
Teilhaushalt 66Teilhaushalte

Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2022  108Seite :
03.03.2022Datum:

15:24:08Uhrzeit:

Parkraumbewirtschaftu

ng

Produkt
(sonstig)

Straßenreinigung und

Winterdienst

Spiel- und BolzplätzeGemeindestraßenRäumliche Planung und

Entwicklung

Summe aller
Produkte

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

6 51100 54100 36600 54500 54600

in €in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 6 )

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
00Steuern und ähnliche Abgaben1. + 00 0 0

11.3000Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge2. + 701.700770.100 11.100 0

00Erträge der sozialen Sicherung3. + 00 0 0

140.0002.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4. + 113.500540.500 0 285.000

2.2000Privatrechtliche Leistungsentgelte5. + 2.9005.100 0 0

00Kostenerstattungen und Kostenumlagen6. + 1.10018.300 0 100

00Andere aktivierte Eigenleistungen7 + 00 0 0

0100Zinserträge und sonstige Finanzerträge8. + 0100 0 0

4.400103.000Sonstige Erträge9 + 1.500111.300 1.300 1.000

157.900=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 105.100 820.7001.445.400 12.400 286.100

28.600573.000Personalaufwendungen11. - 404.3001.120.400 19.400 43.300

00Versorgungsaufwendungen12. - 7.20013.600 0 6.400

27.000500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. - 2.313.1002.567.500 13.000 160.000

35.4000Abschreibungen14. - 2.876.8003.020.800 39.500 200

0103.000Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen15. - 0121.900 1.200 0

00Aufwendungen der sozialen Sicherung16. - 00 0 0

01.500Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen17. - 01.500 0 0

48.300233.900Sonstige Aufwendungen18. - 42.500340.600 0 15.500

139.300=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 911.900 5.643.9007.186.300 73.100 225.400

18.600=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-806.800 -4.823.200-5.740.900 -60.700 60.700

00Erträge aus internen Leistungsbeziehungen21. + 00 0 0

2.0003.000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen22. - 500.0001.486.000 180.000 250.000

16.600=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-809.800 -5.323.200-7.226.900 -240.700 -189.300

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt (Teilhaushalt 6 )

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)
00Steuern und ähnliche Abgaben1. + 00 0 0

00Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfereinzahlungen

2. + 11.60011.600 0 0

00Einzahlungen der sozialen Sicherung3. + 00 0 0

140.0002.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4. + 2.100429.100 0 285.000

2.2000Privatrechtliche Leistungsentgelte5. + 2.9005.100 0 0

00Kostenerstattungen und Kostenumlagen6. + 1.10018.300 0 100

0100Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen7. + 0100 0 0

4.400103.000Sonstige laufende Einzahlungen8. + 0107.400 0 0

146.600=9. Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1

bis 8)

105.100 17.700571.600 0 285.100

28.600573.000Personalauszahlungen10. - 404.3001.120.400 19.400 43.300

00Versorgungsauszahlungen11. - 7.20013.600 0 6.400

27.000500Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12. - 2.473.1002.727.500 13.000 160.000
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03.03.2022Datum:

15:24:08Uhrzeit:

Parkraumbewirtschaftu

ng

Produkt
(sonstig)

Straßenreinigung und

Winterdienst

Spiel- und BolzplätzeGemeindestraßenRäumliche Planung und

Entwicklung

Summe aller
Produkte

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(wesentlich)

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

6 51100 54100 36600 54500 54600

in €in €in €in €in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt (Teilhaushalt 6 )

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)
0103.000Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen13. - 0121.900 1.200 0

00Auszahlungen der sozialen Sicherung14. - 00 0 0

01.500Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen15. - 01.500 0 0

48.300233.900Sonstige laufende Auszahlungen16. - 37.500333.600 0 13.500

103.900=17. Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern

10 bis 16)

911.900 2.922.1004.318.500 33.600 223.200

42.700=18. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen

vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

-806.800 -2.904.400-3.746.900 -33.600 61.900

-2.000=18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

-3.000 -500.000-1.486.000 -180.000 -250.000

40.700=18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen

vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)

-809.800 -3.404.400-5.232.900 -213.600 -188.100

00Einzahlungen aus Investitionszuwendungen19. + 796.400796.400 0 0

00Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten20. + 403.300403.300 0 0

00Einzahlungen aus Anlagevermögen21. + 212.800212.800 0 0

01.000Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen22. + 01.000 0 0

00Sonstige Investitionseinzahlungen23 + 00 0 0

0=24. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe

der Nummern 19 bis 23)

1.000 1.412.5001.413.500 0 0

01.803.400Auszahlungen für Anlagevermögen25. - 3.809.3005.740.800 128.100 0

00Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen26. - 00 0 0

00Sonstige Investitionsauszahlungen27. - 00 0 0

0=28. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe

der Nummern 25 bis 27)

1.803.400 3.809.3005.740.800 128.100 0

0=29. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

(Saldo der Nummern 24 und 28)

-1.802.400 -2.396.800-4.327.300 -128.100 0

40.700=30. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

-2.612.200 -5.801.200-9.560.200 -341.700 -188.100
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FriedhöfeUmweltschutz/Öffentlic

hes Grün/Naherholung

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

55100 55300

in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt (Teilhaushalt 6 )

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
0Steuern und ähnliche Abgaben1. + 0

0Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge2. + 46.000

0Erträge der sozialen Sicherung3. + 0

0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4. + 0

0Privatrechtliche Leistungsentgelte5. + 0

17.100Kostenerstattungen und Kostenumlagen6. + 0

0Andere aktivierte Eigenleistungen7 + 0

0Zinserträge und sonstige Finanzerträge8. + 0

0Sonstige Erträge9 + 100

=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 17.10046.100

7.000Personalaufwendungen11. - 44.800

0Versorgungsaufwendungen12. - 0

23.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13. - 30.600

0Abschreibungen14. - 68.900

0Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen15. - 17.700

0Aufwendungen der sozialen Sicherung16. - 0

0Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen17. - 0

0Sonstige Aufwendungen18. - 400

=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 30.300162.400

=20. Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-13.200-116.300

0Erträge aus internen Leistungsbeziehungen21. + 0

1.000Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen22. - 550.000

=23. Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-14.200-666.300

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt (Teilhaushalt 6 )

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)
0Steuern und ähnliche Abgaben1. + 0

0Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfereinzahlungen

2. + 0

0Einzahlungen der sozialen Sicherung3. + 0

0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4. + 0

0Privatrechtliche Leistungsentgelte5. + 0

17.100Kostenerstattungen und Kostenumlagen6. + 0

0Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen7. + 0

0Sonstige laufende Einzahlungen8. + 0

=9. Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1

bis 8)

17.1000

7.000Personalauszahlungen10. - 44.800

0Versorgungsauszahlungen11. - 0

23.300Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen12. - 30.600
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Zugeordnete Produkte im Teilhaushalt 2022  111Seite :
03.03.2022Datum:

15:24:08Uhrzeit:

FriedhöfeUmweltschutz/Öffentlic

hes Grün/Naherholung

Produkt
(sonstig)

Produkt
(sonstig)

55100 55300

in €in €

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt (Teilhaushalt 6 )

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)
0Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen13. - 17.700

0Auszahlungen der sozialen Sicherung14. - 0

0Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen15. - 0

0Sonstige laufende Auszahlungen16. - 400

=17. Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern

10 bis 16)

30.30093.500

=18. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen

vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

-13.200-93.500

=18.1 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

-1.000-550.000

=18.2 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen

vor planmäßiger Tilgung nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und 18.1)

-14.200-643.500

0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen19. + 0

0Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten20. + 0

0Einzahlungen aus Anlagevermögen21. + 0

0Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen22. + 0

0Sonstige Investitionseinzahlungen23 + 0

=24. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe

der Nummern 19 bis 23)

00

0Auszahlungen für Anlagevermögen25. - 0

0Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen26. - 0

0Sonstige Investitionsauszahlungen27. - 0

=28. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe

der Nummern 25 bis 27)

00

=29. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

(Saldo der Nummern 24 und 28)

00

=30. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag des

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

-14.200-643.500


